КЛЕПИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ТРЕТЬЯ   ОЧЕРЕДНАЯ  СЕССИЯ  ВОСЬМОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «07» декабря 2022г.             с. Клепиково                                      № 22

Об утверждении Положения об оплате труда главы Клепиковского  сельсовета Усть-Пристанского района  Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Трудовым кодексом Российской Федерации, законом АК от 10.10.2011г. № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае» (в действующей редакции),  Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений»,  Клепиковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об оплате труда главы Клепиковского  сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края (прилагается).
2. Решение  Клепиковского сельского Совета депутатов от 22 июля 2022 года № 41 «Об утверждении Положения об оплате труда главы Усть-Пристанского сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края» считать утратившим силу с 01.01.2023 года.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, кредитной политике и муниципальному финансовому контролю ( Председатель Рожина Е.Н.)

И.о. главы сельсовета                                                 С.С.Скурыдина

Приложение
к решению Клепиковского сельского Совета депутатов Усть-Пристанского   района Алтайского края
от  «07»  декабря 2022 г. № 22

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда главы Клепиковского  сельсовета
 Усть-Пристанского района  Алтайского края

1. Настоящее Положение разработано на основании закона Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае» и  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 №45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений», определяет размеры и условия оплаты труда главы Клепиковского  сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края, осуществляющего полномочия на постоянной основе (далее – глава сельсовета).
2. Оплата труда главы сельсовета производится в виде денежного содержания.
Денежное содержание главы сельсовета состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и иных  дополнительных выплат.
К иным дополнительным выплатам относятся ежемесячная надбавка за ученую степень, материальная помощь, премия.
К денежному содержанию главы сельсовета  применяется районный коэффициент (за исключением материальной помощи).
3. Ежемесячное денежное вознаграждение главы сельсовета устанавливается в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» по единой схеме по предельному размеру по 5 группе сельских поселений (численность населения до 1000 человек) и составляет 21505 рублей.
Ежемесячное денежное вознаграждение главы сельсовета подлежит индексации в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги. Решение об индексации размера ежемесячного денежного вознаграждения принимается решением Клепиковского  сельского Совета депутатов.
4. Главе сельсовета производится выплата ежемесячного денежного  поощрения в размере 8 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения.
5. Главе устанавливаются следующие ежемесячные надбавки за ученую степень (при её наличии):
1) кандидата наук - в размере 3000 рублей;
2) доктора наук - в размере 7000 рублей.
6. Главе сельсовета ежегодно производится выплата материальной помощи в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения.
Материальная помощь выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. Если материальная помощь не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году. При прекращении полномочий главы материальная помощь выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном году.
7. По результатам работы главе устанавливается годовая премия в размере до 35 % ежемесячного денежного вознаграждения. Размер премии рассчитывается исходя из фактически отработанного времени.
	Премия выплачивается в полном объеме при выполнении следующих показателей премирования главы:
- эффективность пополнения доходной части местного бюджета (налоговые и неналоговые поступления);
- участие поселения в государственных и краевых программах, проектах поддержки местных инициатив;
- исполнение местного бюджета по заключенным муниципальным контрактам;
- своевременная и качественная подготовка к отопительному сезону;
- отсутствие задолженности по заработной плате перед работниками;
- эффективная организация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения (в том числе противопожарных мероприятий), по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
	Клепиковский сельский Совет депутатов принимает решение о выплате премиального вознаграждения и его размере с учетом достижения показателей премирования.
	Премия выплачивается в пределах годового фонда оплаты труда.
8. Годовой фонд оплаты труда главе сельсовета устанавливается с учетом предельного фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, установленного постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 №45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений».
9. Финансирование расходов на оплату труда главы сельсовета осуществляется за счет средств бюджета  муниципального образования Клепиковский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края.